[image: image1.jpg]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ
ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

_________________________________________________________________________________________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 30 » декабря 2022 г.

№ 121

Об утверждении Плана контрольных мероприятий на 2023 год

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2020 г. № 208 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», с пунктами 1, 4 постановления Правительства Российской Федерации от 14 апреля 2022 № 665 «Об особенностях осуществления в 2022 году государственного (муниципального) финансового контроля в отношении главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, получателей бюджетных средств», в целях исполнения полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля:

1. Утвердить План контрольных мероприятий на 2023 год согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Распоряжения местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ от 27 декабря 2022 г. № 102 «Об утверждении Плана контрольных мероприятий на 2022 год», от 27 апреля 2022 г. № 43 «О приостановлении распоряжения местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ от 27 декабря 2021 г. № 102 «Об утверждении Плана контрольных мероприятий на 2022 год» признать утратившими силу с 01 января 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ                                   (О.В. Гомонец).

Глава внутригородского муниципального
образования, исполняющий полномочия
председателя Совета, Глава
местной администрации

            А.Ю. Ярусов

Приложение

к распоряжению местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ

от «30» декабря 2022 г. № 121

ПЛАН

контрольных мероприятий на 2023 год
	Наименование объекта контроля
	Проверяемый
период
	Тема контрольного мероприятия
	Период начала проведения контрольного мероприятия

	Местная администрация внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ
	2021 год
	Проверка соблюдения порядка ведения бюджетного учета с подотчетными лицами и отражение хозяйственных операций в журнале - операций № 3
	II квартал

	2022 год
	Проверка полноты и достоверности отчетности о реализации муниципальной программы «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2022-2026 годы»
	III квартал

	Совет Гагаринского муниципального округа
	2021 год
	Соблюдение законодательства Российской Федерации и иных нормативных актов Российской Федерации в сфере закупок
	IV квартал

	2022 год

Глава внутригородского муниципального
образования, исполняющий полномочия
председателя Совета, Г лава
местной администрации

А.Ю. Ярусов